
1 

 

U S N E S E N Í  č. 11 

ze zasedání zastupitelstva obce (ZO) Horní Moštěnice konaného dne 09. 03. 2020 

 

ZO projednalo a vzalo na vědomí: 

1. Zahájení a kontrolu plnění usnesení z minulého jednání.  

2. Návrh opatření obecné povahy, kterým se vydává Územní plán Horní Moštěnice, 

zpracovaný Ing. arch. Šárkou Moráňovou, Litovelská 1349/2b, 779 00  Olomouc. 

3. Důvodovou zprávu k usnesení o vydání Územního plánu Horní Moštěnice včetně jejích 

příloh č. 1, 2, 3 a 4.      

 

 

ZO projednalo a odsouhlasilo: 

4. Způsob hlasování aklamací. 

5. Program jednání ZO v předloženém znění doplněný o bod – Finanční spoluúčast na dotační 

investiční akci.  

6. Podle ust. § 172 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších právních 

předpisů: 

- zamítnout námitku č. 1, kterou podalo Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 

65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha,  

- vyhovět námitce č. 2 a 3, kterou podalo Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na 

Pankráci 546/56, 140 00 Praha, 

- vyhovět částečně námitce č. 1, kterou podal Dalibor Kubík, U Parku č. 20/16, Přerov III-

Lověšice, 

- zamítnout námitku č. 2, kterou podal Dalibor Kubík, U Parku č. 20/16, Přerov III-

Lověšice, 

- zamítnout námitku, kterou podala Eva Kubíková, U Parku 20/16, Přerov III-Lověšice, 

- zamítnout všechny námitky, které podala Leona Hálová, Dvořákova 2646/47, 750 02 

Přerov, 

- zamítnout všechny námitky, které podal Milan Kopečný, Náměstí Dr. M. Tyrše 65/13, 

751 17 Horní Moštěnice, 

- zamítnout všechny námitky, které podala Dana Mac-Linksová, 9. května 68/3, 751 17 

Horní Moštěnice, 

- zamítnout všechny námitky, které podal Jan Tůma a Jarmila Tůmová, Pivovarská 48/6, 

750 02 Přerov I-Město, 

- zamítnout všechny námitky, které podal Daniel Bartl, 9. května 69/5, 751 17 Horní 

Moštěnice, 

- zamítnout všechny námitky, které podala Petra Ševčíková, 9. května 70/7, 751 17 Horní 

Moštěnice, 

- zamítnout námitku, kterou podal František Chytil, Č. Drahlovského 19, Přerov, a Eliška 

Chytilová, 9. května 37/236, Horní Moštěnice, 

- vyhovět částečně námitce č. 1 a 2, kterou podal Petr Vaculík, Dolní Podvinohradí 177, 

687 08 Buchlovice, 

- zamítnout všechny námitky, které podal Ladislav Peluha, 9. května 72/13, 751 17 Horní 

Moštěnice, 

- zamítnout všechny námitky, které podala Marie Navrátilová, Náměstí Dr. M. Tyrše 

66/12, 751 17 Horní Moštěnice, 

- zamítnout všechny námitky, které podal Mgr. Pavel Chytil a Renata Chytilová, U kostela 

562/4, 751 17 Horní Moštěnice, 



2 

 

a které jsou uvedeny včetně odůvodnění rozhodnutí o námitkách v opatření obecné povahy 

Územní plán Horní Moštěnice v části Odůvodnění kap. 3. Náležitosti vyplývající ze 

správního řádu.    

7. Jako příslušný orgán podle ust. § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších právních předpisů, podle 

ust. § 43 odst. 4 a ust. § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších právních předpisů, ust. § 171 a 

následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších právních předpisů, 

a ust. § 84 odst. 2 písm. x) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších právních předpisů, po ověření, podle ust. § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších právních 

předpisů, že návrh Územního plánu Horní Moštěnice není v rozporu s Politikou územního 

rozvoje České republiky ve znění pozdějších aktualizací, se Zásadami územního rozvoje 

Olomouckého kraje ve znění pozdějších aktualizací, se stanovisky dotčených orgánů ani 

se stanoviskem Krajského úřadu Olomouckého kraje, a vydat Územní plán Horní 

Moštěnice formou opatření obecné povahy v celém rozsahu předloženého návrhu. 

8. Vyhlásit záměr odprodeje obecních pozemků p.č. 657/1 o výměře 1255 m², p.č. 657/6 o 

výměře 1229 m², p.č. 657/7 o výměře 1205 m², p.č. 657/8 o výměře 1178 m² a p.č. 657/9 

o výměře 1111 m², všechny orná půda v k.ú. Horní Moštěnice, které vznikly rozdělením 

původního obecního pozemku p.č. 657/1 o výměře 5978 m² orná půda v k.ú. Horní 

Moštěnice. Dle znaleckého posudku je cena obvyklá stanovena na 580,- Kč/m². Prodej 

pozemků proběhne obálkovou metodou. Otevření obálek a výběr dle nejvyšší nabízené 

ceny proběhne na jednání zastupitelstva obce v měsíci květnu 2020.   

9. Finanční spoluúčast na dotační investiční akci „Stavební úpravy v ulici Havlíčkova“. 

10. Smlouvu o úvěru č. 99025024062 mezi Obcí Horní Moštěnice a Komerční bankou, a.s. 

v předloženém znění. 

11. Zrušit Usnesení č. 1, bod č. 10 z jednání Zastupitelstva obce Horní Moštěnice ze dne 19. 

11. 2018 v plném rozsahu. 

12. Podání žádosti a stavební realizaci projektu v rámci výzvy Ministerstva financí 

k předložení žádosti o dotaci v roce 2020 z podprogramu 298D2230 – „Podpora výstavby, 

obnovy a provozování komunální infrastruktury“. Tímto Zastupitelstvo obce Horní 

Moštěnice potvrzuje, že má zajištěny finanční prostředky na pokrytí realizace celé akce 

v rozpočtu roku 2020. 

 

 

ZO projednalo a ukládá: 
13. Vyvěsit vyhlásit záměr odprodeje obecních pozemků p.č. 657/1, p.č. 657/, p.č. 657/7, p.č. 

657/8 a p.č. 657/9, všechny v k.ú. Horní Moštěnice na úřední desce obce. 

O: starosta obce     T. do 11. 03. 2020 

14. Písemně vyzvat všechny žadatele o koupi pozemku, aby nejpozději do 30. 04. 2020 doručili 

na spisovnu obecního úřadu H.M. cenovou nabídku, která bude v zalepené obálce 

s označením „Stavební pozemek“  

O: starosta obce     T: do 13. 03. 2020 

 

 

V Horní Moštěnici dne 09. 03. 2020        

 

 

Ing. Vladimír Martínek     Ing. Jan Ščotka 

starosta obce       místostarosta obce 


